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UNIVERSITAS ESA UNGGUL
Jalan Arjuna Utara No.9, Kebon Jeruk - Jakarta Barat 11510
021 - 5674223 (hunting) 021- 5682510 (direct) Fax : 021 - 5674248
Website: www.esaunggul.ac.id, email: info@esaunggul.ac.id

SURAT TUGAS
No. 6218/ST-Mengajar/Gasal/FH/UEU/IX/2024

Berdasarkan Surat Kesediaan Mengajar Dosen (terlampir), maka DEKAN/Kepala Fakultas Hukum, memberikan tugas kepada :
Nama : Dr. ZULFIKAR, SH, M.Kn
No. Dosen / NIP : 6218 / 211080424
NIDN / NIDK : 0321116501
Jabatan Akademik : Lektor (300)
Alamat : JL. TEBET UTARA IV C, NO. 4C, RT/RW. 003/002
Untuk mengajar pada Semester Ganjil 2024 - 2025 yang berlangsung dari tanggal 16 September 2024 sampai dengan tanggal 2 Februari 2025 untuk mata kuliah:

No. MATA KULIAH SKS SEKSI BASIS
1 LAW504 Alternatif Penyelesaian Sengketa 3 EU01H Reguler-1 Jakarta
2 LAW404 Hukum Lingkungan 3 EU101 Paralel/Reguler-2 Jakarta
3 MHA213 Hukum Investasi 3 EU101 Paralel/Reguler-2 Jakarta
4 LAW303 Hukum Administrasi Negara 3 KJ003 Reguler-1 Jakarta
5 LAW303 Hukum Administrasi Negara 3 KJ002 Reguler-1 Jakarta
6 LAW303 Hukum Administrasi Negara 3 KJ001 Reguler-1 Jakarta

Dengan Hak dan Tanggung Jawab sebagai berikut :
1. Menyusun Rencana Pembelajaran Semester (RPS) yang ditetapkan oleh Fakultas/Program Studi sebelum perkuliahan dimulai dalam bentuk yang telah

ditetapkan oleh Universitas;
2. Membuat bahan kuliah/praktikum berbasis konsep untuk 14 kali pertemuan dan di upload pada web pembelajaran Universitas Esa Unggul yaitu untuk bahan

pembelajaran (teori) di https://siakad.esaunggul.ac.id dan modul kuliah praktikum di Repository Perpustakaan Universitas Esa Unggul
http://digilib.esaunggul.ac.id/;

3. Menghadiri dan memberikan bahan kuliah/praktek pada kegiatan perkuliahan/praktikum tepat waktu sesuai dengan jadwal yang telah ditetapkan;
4. Memotivasi mahasiswa untuk mempelajari bahan kuliah yang diberikan dan bahan lain dari perpustakaan;
5. Melakukan evaluasi keberhasilan mahasiswa secara objektif melalui pemberian tugas-tugas sesuai dengan kebutuhan mata kuliah yang diajarkan dan ujian

tengah/akhir semester;
6. Menerima honor sesuai dengan ketentuan yang berlaku di Yayasan Pendidikan Kemala Bangsa/Universitas Esa Unggul berdasarkan persyaratan dan kualifikasi

yang dimiliki;
Demikian Surat Tugas ini diberikan untuk dilaksanakan sebaik-baiknya.

Jakarta, 1 September 2024
Dekan/Kepala Fakultas Hukum

Dr. Freddy Harris, S.H., LL.M., ACCS
NIP. 220070835





Nama Mata Kuliah : Hukum Administrasi Negara Dosen : Dr. ZULFIKAR , SH, M.Kn (6218)

Kode MK dan Kelas : LAW303 KJ003

Jadwal dan Ruang : Rabu, 10:00 - 12:30 (R612)

Jumlah Mahasiswa : Internal : 41 Eksternal : 0

Semester : SEMESTER GANJIL 2024 - 2025

Rencana PerkuliahanRencana Perkuliahan Realisasi PerkuliahanRealisasi Perkuliahan OptionOption

PertemuanPertemuan
ke /ke /

KelompokKelompok Tanggal/JamTanggal/Jam Dosen/RuangDosen/Ruang JenisJenis PesertaPeserta Rencana MateriRencana Materi
PerkuliahanPerkuliahan PelaksanaanPelaksanaan Materi/KegiatanMateri/Kegiatan CatatanCatatan

DosenDosen StatusStatus Gen.Gen.
HonorHonor RealisasiRealisasi

1/1 Rabu, 18 Sep
2024
10:00 -
12:30

6218 - Dr.
ZULFIKAR ,
SH, M.Kn
Ruang : R612

Teori 39 PENGANTAR HAN
KORELASI HAN,
HTN DAN ILMU
NEGARA

Tatap Muka pertemuan
pertama

ok Selesai

2/1 Rabu, 25 Sep
2024
10:00 -
12:30

6218 - Dr.
ZULFIKAR ,
SH, M.Kn
Ruang : R612

Teori 40 PENGERTIAN DAN
DEFINISI HAN

Tatap Muka penjelasan
pertemuan
kedua

oke Selesai

3/1 Rabu, 2 Okt
2024
10:00 -
12:30

6218 - Dr.
ZULFIKAR ,
SH, M.Kn
Ruang : R612

Teori 41 HUBUNGAN HTN
DAN HAN
PEMBIDANGAN
HUKUM PUBLIK
DAN PRIVAT
DALAM HAN

Tatap Muka HUBUNGAN HTN
DAN HAN
PEMBIDANGAN
HUKUM PUBLIK
DAN PRIVAT
DALAM HAN

ok Selesai

4/1 Rabu, 9 Okt
2024
10:00 -
12:30

6218 - Dr.
ZULFIKAR ,
SH, M.Kn
Ruang : R612

Teori 30 KEWENANGAN
PEJABAT
PEMERINTAH

Tatap Muka selesai Selesai

5/1 Rabu, 16 Okt
2024
10:00 -
12:30

6218 - Dr.
ZULFIKAR ,
SH, M.Kn
Ruang : R612

Teori 37 DISKRESI Tatap Muka selesai ok Selesai

6/1 Rabu, 23 Okt
2024
10:00 -
12:30

6218 - Dr.
ZULFIKAR ,
SH, M.Kn
Ruang : R612

Teori 34 BESCHIKKING DAN
REGELING

Tatap Muka ok ok Selesai

7/1 Rabu, 30 Okt
2024
10:00 -
12:30

6218 - Dr.
ZULFIKAR ,
SH, M.Kn
Ruang : R612

Teori 40 INSTRUMEN
PEMERINTAHAN

Tatap Muka ok ok Selesai

8/1 Rabu, 20
Nov 2024
10:00 -
12:30

6218 - Dr.
ZULFIKAR ,
SH, M.Kn
Ruang : R612

Teori 29 Pengertian dan
Sejarah AUPB dan
Good Goverment

Tatap Muka ok ok Selesai

9/1 Senin, 9 Des
2024
10:00 -
12:30

6218 - Dr.
ZULFIKAR ,
SH, M.Kn
Ruang :
R718(H)

Teori 41 KEPEGAWAIAN
PEMERINTAH/kp
pert ke 9 tgl 27
nov 2024

Tatap Muka KEPEGAWAIAN
PEMERINTAH

Selesai

10/1 Rabu, 4 Des
2024
10:00 -
12:30

6218 - Dr.
ZULFIKAR ,
SH, M.Kn
Ruang : R612

Teori 33 KEUANGAN
NEGARA

Tatap Muka ok ok Selesai

11/1 Rabu, 11 Des
2024
10:00 -
12:30

6218 - Dr.
ZULFIKAR ,
SH, M.Kn
Ruang : R612

Teori 32 PELAYANAN
PUBLIK

Tatap Muka ok ok Selesai

12/1 Rabu, 18 Des
2024
10:00 -
12:30

6218 - Dr.
ZULFIKAR ,
SH, M.Kn
Ruang : R612

Teori 41 PEMERINTAHAN
DAERAH

Tatap Muka PEMERINTAHAN
DAERAH

Selesai
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13/1 Rabu, 8 Jan
2025
10:00 -
12:30

6218 - Dr.
ZULFIKAR ,
SH, M.Kn
Ruang : R612

Teori 34 MALADMINISTRASI Tatap Muka ok ok Selesai

14/1 Rabu, 15 Jan
2025
10:00 -
12:30

6218 - Dr.
ZULFIKAR ,
SH, M.Kn
Ruang : R612

Teori 31 PERADILAN TATA
USAHA NEGARA
PERLINDUNGAN
HUKUM BAGI
RAKYAT DAN
PENGUASA
PUTUSAN
PENGADILAN NON-
EXECUTABLE

Tatap Muka ok ok Selesai



Nama Mata Kuliah : Hukum Administrasi Negara Dosen : Dr. ZULFIKAR , SH, M.Kn (6218)

Kode MK dan Kelas : LAW303 KJ003

Jadwal dan Ruang : Rabu, 10:00 - 12:30 (R612)
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Semester : SEMESTER GANJIL 2024 - 2025

Untuk mengisi absensi, diharuskan mengisi jurnal pada pertemuan yang diinginkan. Untuk mengisi jurnal perkuliahan klik di sini.

Upload File Scan Absensi Sebagai Bukti Absen Manual

  Upload : Choose File No file chosen  Upload

No.No. NIMNIM NamaNama

Perkuliahan KePerkuliahan Ke

11 22 33 44 55 66 77 88 99 1010 1111 1212 1313 1414

1818
SepSep

2525
SepSep

0202
OktOkt

0909
OktOkt

1616
OktOkt

2323
OktOkt

3030
OktOkt

2020
NovNov

0909
DesDes

0404
DesDes

1111
DesDes

1818
DesDes

0808
JanJan

1515
JanJan

1. 20230401028 JUSTIN NATHANIEL SARAGIH H H H H H H H H H H H H H H

2. 20230401030 LAILA MUTIARA AGUSTINA H H H I H H H H H H H H H H

3. 20230401037 SITI NURAENIA H H H H H H H H H H A H I A

4. 20230401046 MUTI LIANA PUTRI
TAMPUBOLON

H H H H H H H H H H H H H H

5. 20230401061 R. ADAWIYAH Z H H H H H S H S H H H H I H

6. 20230401077 KURNIAWATI ANWAR H H H I H S H I H A H H H H

7. 20230401090 KINGKIN ADITAMA TRI
HERAWATI

H H H H H H H H H H H H H H

8. 20230401110 NASYWAA PUTRI AULIA H H H H H H H H H H S H H H

9. 20230401111 SYAHLA FIRJA NAILAH
RIDWAN

H H H H H H H H H H H H H H

10. 20230401119 ANDELA SEPTIANI H H H H H H H H H H H H H H

11. 20230401121 SILVI OKTAVIRA H H H H H H H H H H H H H H

12. 20230401125 KUMALA KUSUMA TRIYANTO H H H H H H H H H H H H H H

13. 20230401131 HARIFIN SYAH H H H I H H H A H H H H I A

14. 20230401133 AULIA NURHASANAH H H H H H H H S H H H H H H

15. 20230401135 NABIL AFIF ZULFA H H H H H H H I H S I H H I

16. 20230401136 SINTA GEA RISKI H H H H H H H H H H H H H H

17. 20230401143 FRIYAL LABIB AL HADJAS H H H I I H H H H H H H H H

18. 20230401156 ROSITA CAHAYA H H H H H H H H H H H H H H

19. 20230401157 MUHAMMAD KHOIRU AL
HABIBI

A H H S H H H S H H H H H I

20. 20230401158 ERLANG KHIARA NATA H H H H I H H H H S H H S A

21. 20230401161 RATNA JUWITA INDAH
PERMATA SARI

H H H H H H H H H H H H A H

22. 20230401166 MUHAMMAD ALI AVAND H H H A H H H S H H A H H A

23. 20230401167 VANESSA ZEFANYA PRIATNA H H H H H H H H H H H H H H

24. 20230401172 SAHRUL RIZAL H H H H H I H H H S H H H H

25. 20230401176 YERIM SENISASTRA
HUMAIRAH

H H H I H S A A H I S H H H
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26. 20230401180 VIONAYA FARA ANTIKA H H H H H H H H H H H H H H

27. 20230401183 KAYLA ALCALLISTA TIARA
GUNAWAN

H H H H H H H H H H H H H H

28. 20230401200 SEFTIANA H H H I H H H H H H H H H H

29. 20230401204 DIVA AMANDA INDRASTA H H H H H H H I H H H H H H

30. 20230401205 ARGA GINTING H H H H H H H H H H H H H I

31. 20230401219 HUNARSO JOHN HANDADARI H A H H H H H H H H A H H H

32. 20230401230 ALYA JULIZAR H H H H H S H S H H H H S S

33. 20230401238 JOSEPH MARIANNO
RATHZINGER

H H H H I H H I H H I H H H

34. 20230401250 DOORO PETTY H H H H H A H H H H A H H H

35. 20230401259 NAHWA AISYAH HASYIM H H H I H H H H H H H H H H

36. 20230401262 ALFIAN YOGA NUGRAHA A H H A H H H S H S I H H A

37. 20230401269 JESICHA LEVIANI RITONGA H H H I H H H H H H H H I H

38. 20230401270 ALIFAH H H H H H H H H H S H H H H

39. 20230401288 RASYID HARYO KUSUMO H H H H I H H H H H H H H H

40. 20230401330 HALLISYA NABILA H H H H H H H H H H H H H H

41. 20230401367 KHAYATUL KAMILA H H H H H S H H H A H H H A

Simpan



Nama Mata Kuliah : Hukum Administrasi Negara Dosen : Dr. ZULFIKAR , SH, M.Kn (6218)

Kode MK dan Kelas : LAW303 KJ003

Jadwal dan Ruang : Rabu, 10:00 - 12:30 (R612)

Jumlah Mahasiswa : Internal : 41 Eksternal : 0

Semester : SEMESTER GANJIL 2024 - 2025

Nilai perkuliahan kelas ini sudah disahkan dan dikunci oleh Dr. ZULFIKAR , SH, M.Kn pada tanggal 09-02-2025

Versi Cetak

Cetak Nilai... Download Versi Excel...

Parameter Nilai

Subjek Bobot(%)

aktivitas partisipasi 10

hasil proyek 50

UTS 10

UAS 10

tugas 10

quiz 10

Petunjuk Penulisan Parameter Penilaian

Quiz online subjek : quiz (menggunakan huruf kecil tanpa spasi)
Absensi gunakan subjek : aktivitas partisipasi (menggunakan huruf kecil)
Ujian Tengah Semester gunakan subjek : UTS,
Ujian Akhir Semester gunakan subjek : UAS
Setiap kali ada perubahan parameter nilai mohon lakukan simpan ulang
Tugas gunakan subjek : tugas
Hasil Proyek gunakan subjek : hasil proyek

Perhatian

Mengapus parameter nilai dapat mengakibatkan nilai mahasiswa
pada parameter terkait terhapus

Penarikan Nilai E-Learning

Dosen dapat melakukan tarik nilai dari E-Learning (quiz, UTS & UAS)
dengan menekan tombol 
Klik gambar  untuk detail nilai tugas / hasil proyek dari E-learning
Pastikan Tanggal Ujian UTS/UAS sudah di set
Pastikan Nama Parameter sudah dibuat sesuai ketentuan
Pastikan upload Soal UTS/UAS pada E-Learning sesuai jadwal UTS/UAS

No.No. NIMNIM NamaNama
aktivitasaktivitas

partisipasipartisipasi
hasilhasil

proyekproyek UTSUTS UASUAS tugastugas quizquiz
NANA N.N.

RemidiRemidi NHNH LulusLulus
DipakaiDipakai

10 %10 % 50 %50 % 10 %10 % 10 %10 % 10 %10 % 10 %10 %

1. 20230401028 Justin Nathaniel Saragih 100 90,00 85,00 85,00 85,00 85,00 89.00   A

2. 20230401030 Laila Mutiara Agustina 100 90,00 85,00 85,00 85,00 85,00 89.00   A

3. 20230401037 Siti Nuraenia 85,71 90,00 85,00 85,00 85,00 85,00 87.57   A

4. 20230401046 Muti Liana Putri Tampubolon 100 90,00 85,00 85,00 85,00 85,00 89.00   A

5. 20230401061 R. Adawiyah Z 100 90,00 85,00 85,00 85,00 85,00 89.00   A

6. 20230401077 Kurniawati Anwar 92,86 90,00 85,00 85,00 85,00 85,00 88.29   A

7. 20230401090 Kingkin Aditama Tri Herawati 100 90,00 85,00 85,00 85,00 85,00 89.00   A

8. 20230401110 Nasywaa Putri Aulia 100 90,00 85,00 85,00 85,00 85,00 89.00   A

9. 20230401111 Syahla Firja Nailah Ridwan 100 90,00 85,00 85,00 85,00 85,00 89.00   A

10. 20230401119 Andela Septiani 100 90,00 85,00 85,00 85,00 85,00 89.00   A

11. 20230401121 Silvi Oktavira 100 90,00 85,00 85,00 85,00 85,00 89.00   A

12. 20230401125 Kumala Kusuma Triyanto 100 90,00 85,00 85,00 85,00 85,00 89.00   A

13. 20230401131 Harifin Syah 85,71 90,00 85,00 85,00 85,00 85,00 87.57   A

14. 20230401133 Aulia Nurhasanah 100 90,00 85,00 85,00 85,00 85,00 89.00   A

15. 20230401135 Nabil Afif Zulfa 100 90,00 85,00 85,00 85,00 85,00 89.00   A

16. 20230401136 Sinta Gea Riski 100 90,00 85,00 85,00 85,00 85,00 89.00   A

17. 20230401143 Friyal Labib Al Hadjas 100 90,00 85,00 85,00 85,00 85,00 89.00   A

18. 20230401156 Rosita Cahaya 100 90,00 85,00 85,00 85,00 85,00 89.00   A
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19. 20230401157 Muhammad Khoiru Al Habibi 92,86 90,00 85,00 85,00 85,00 85,00 88.29   A

20. 20230401158 Erlang Khiara Nata 92,86 90,00 85,00 85,00 85,00 85,00 88.29   A

21. 20230401161 Ratna Juwita Indah Permata Sari 92,86 90,00 85,00 85,00 85,00 85,00 88.29   A

22. 20230401166 Muhammad Ali Avand 78,57 90,00 85,00 85,00 85,00 85,00 86.86   A

23. 20230401167 Vanessa Zefanya Priatna 100 90,00 85,00 85,00 85,00 85,00 89.00   A

24. 20230401172 Sahrul Rizal 100 90,00 85,00 85,00 85,00 85,00 89.00   A

25. 20230401176 Yerim Senisastra Humairah 85,71 90,00 85,00 85,00 85,00 85,00 87.57   A

26. 20230401180 Vionaya Fara Antika 100 90,00 85,00 85,00 85,00 85,00 89.00   A

27. 20230401183 Kayla Alcallista Tiara Gunawan 100 90,00 85,00 85,00 85,00 85,00 89.00   A

28. 20230401200 Seftiana 100 90,00 85,00 85,00 85,00 85,00 89.00   A

29. 20230401204 Diva Amanda Indrasta 100 90,00 85,00 85,00 85,00 85,00 89.00   A

30. 20230401205 Arga Ginting 100 90,00 85,00 85,00 85,00 85,00 89.00   A

31. 20230401219 Hunarso John Handadari 85,71 90,00 85,00 85,00 85,00 85,00 87.57   A

32. 20230401230 Alya Julizar 100 90,00 85,00 85,00 85,00 85,00 89.00   A

33. 20230401238 Joseph Marianno Rathzinger 100 90,00 85,00 85,00 85,00 85,00 89.00   A

34. 20230401250 Dooro Petty 85,71 90,00 85,00 85,00 85,00 85,00 87.57   A

35. 20230401259 Nahwa Aisyah Hasyim 100 90,00 85,00 85,00 85,00 85,00 89.00   A

36. 20230401262 Alfian Yoga Nugraha 78,57 90,00 85,00 85,00 85,00 85,00 86.86   A

37. 20230401269 Jesicha Leviani Ritonga 100 90,00 85,00 85,00 85,00 85,00 89.00   A

38. 20230401270 Alifah 100 90,00 85,00 85,00 85,00 85,00 89.00   A

39. 20230401288 Rasyid Haryo Kusumo 100 90,00 85,00 85,00 85,00 85,00 89.00   A

40. 20230401330 Hallisya Nabila 100 90,00 85,00 85,00 85,00 85,00 89.00   A

41. 20230401367 Khayatul Kamila 85,71 90,00 85,00 85,00 85,00 85,00 87.57   A


